Sed quid dicendum, cum electio non fuit facta legitimè; eo quod examen non fuit cum tribus examinerib[us] synodalibus, vel termino editi transfacto; & alius qualitatis necessariæ prouincie Apostolica impetrata virtute huias electionis subficit. Videat subfistere posse. Quia Pontifex prouider beneficium cum clausula, etiam si alias specialiter, vel generaliter reletumq[ue] existat. Ergo prouider beneficium, etiam ob malam electionem denuo libi referuat efficiat prout impletum, quod prout ex non seruata forma concilij, virtute illius clausula subficiat videat. Deinde Pontifex beneficium tibi conferte contentus testimonio ordinarij declarans seruat fuisse formam concilij, & te vixione digniori inter approbatos elegisti. Ergo cum verum sic ordinarij testimonium, vere at collatio in ipso fundata.

Ceterum teneendum est subtепitiam, & inuidam esse hanc collationem quia Pontifex in tantum beneficium tibi confert, quatenus prouidit in tui electione formam concilij seruatam esse, que de causa ipse Pontifex in proemio prouisionis hoc declarat dicens. Nos tibi, quia dilecti filii examinatoribus in synodo dicetana, iuxta formam concilij. Tridentini deputatis seruatam formam concilij huiusmodi in concilio alterum examinatis & idoneos reperitus. & testimonio ordinatio de vita, & moribus predictis, ac idoneitate commendatis, &c. Si ergo concilij forma seruata non est gratia Pontificis nulla erit. Deinde concilium omnes prouisiones, collationes, seu institutio-nes factas praeceps formam ibidem prouiciam, subtепtias esse declarat, sed locutum fuerat concilium de beneficis tam referatis, quam non referatis, tam de prouisione ordinaria, quam Pontificis. Ergo prouisiones Pontificis in quibus non fuit forma concilij seruata, subtепpitiae sunt, & ita tenet Gare, 9.p.de benefice, 2.3.367.

<sup>300.</sup>  
Neque obstar ratio dubitandi. Non enim Pontifex prouidebit tibi intendi beneficium resuvarum ex non seruata forma concilijquidem potius tibi prouidet, qui praesupponit seruatum esse, & testimonium ordinarij non solum verum esse, sed legiteme esse datum. Cum autem ponamus non fuisse legitimè datum, quis concilij forma seruata non fuit, contra voluntatem Pontificis erit talis prouisio, ac proinde subreputatio, & nulla.

Rufus inquires qualiter tibi prouidere poteris, si te ab examinatorebus in reprobatione, vel ab ordinario in electione sentias gravatum?  
Respondens remedium esse appellationem interponere ad superiorum illis in casibus, in quibus interponi potest. Quare remedium est qui hi sint. Confer ex Trident. sess. 14. cap. 18. à electione examinatorem, in beneficio parochialibus nullam forfari de deuolutionem, aut appellationem; ibi; nec praedictorum examinatorem relationem, quoniam executionem habeat, vila deuolutio, aut appellatio etiam ad sedem apostolicam, &c. interposita impedit, aut suspendat. Expendo verum deuolutio vila, quod manifeste indicat non solum de appellatione sufficiunt, sed etiam deuolutia esse intelligendum: ita tradit alius relatis Garcia 9. p. de benef. cap. 2. num. 24. Et ratione videtur manifesta. Nam ex constitutione Pij V. cap. 7. a mala ordinarii electione datur appellatio non suspendi, sed deuolutia. Ergo prohibens concilium appellationem relatione examinatorem, de appellatione deuolutia fuit locutum. Neque obstant aliqua declarationes sacre congregatione relate à Garcia supra num. 24. dicentes a reprobatione ordinarii dari appellationem ad effectum deuolutiū, non sufficiunt. Nam ut bene ipse Garcia explicat, intelligentia sunt quoad effectum tollendi infamiam, & notam, que ex

reprobatione reprobato prouenit: ad hunc enim effectum pertinet reprobatio appellare. Non autem ad effectum infringendis electionem ordinarii, & obviendis beneficij possessionem: immo Garciæ placet non solum posse interponere appellationem eorum superiores ordinarij ad supradictum effectum, sed etiam eorum ipsi ordinario ipse examinatibus in suffragio non accedit: quia appellat ab examinatorebus Episcopo inferioribus. Quod non credo: quia examinatores cum ordinario idem tribunal constitutis, & nomine ipsius ordinarii suffragia ferunt. Alijs à reprobatione examinatorum in beneficiis simplicibus, & in beneficiis iutis patronatus dari posset appellatio ad ordinarium, quod est alienum à paxi recepta.

7 Dixi a relatione examinatiorum quod effectum instigandi electionem, & obtinendi beneficii prouisioinem nullam dati posse appellationem etiam deolutiuam in beneficiis parochialibus, vt tacite insinuauerit aliud esse dicendum de beneficiis simplicibus. Nam de ilis non loquitur supradictus textus concilii. Quare si contingat ab examinatioribus de beneficio simplici prouisum examinari, & reprobari, ab hac reprobatione appellare potest, & habet hac appellatio non solum effectum deolutiuum, sed suspensiuum iuxta naturam appellationis, quia nullibi contrarium cauterit, & docet Gonzalez gloss. anno 9. annotat. contra nullitatem. num. 184. 185. & 209. Garcia dicto cap. 2. n. 211.

<sup>244.</sup> 8 Sed an in omnibus parochialibus interdicta sit appellatio à relatione examinatōrum, dubitatione non caret. Quia concilium potquam de parochialibus omnibus fuerat locutum, etiam de illis, quae sunt iurius patronus laicorum subdit. Nec predictorum examinatōrum relationem vila degulatio, aut appellatio interposta impedit, aut suspendit, quoniam executione habet. Ergo aquo in omnibus parochialibus est appellatio à relatione examinatōrum interdicta. Nihilominus vestis videtur limitandum esse ad parochiales, quae per concursum prouidentur. Quia in his solū potest appellatio impedi- & suspendere pronosticū cū iniuria, & danno competitorum, ad quod virandum interdicunt appellatio. Quare in beneficio patro- natus laici vbi virus est praesentatus, hæc ratio non procedit. Vnde potest appellatio interponi à reprobatione examinatōrum. Nam cum praesentato ius sit quæsumus ex p̄fessione, non debet illud irreparabiliter pendere ex probatio ne examinatōrum, præcipue cum nulli alteri ius sit quæsumus. Garc. g. p. de benef. c. n. 245.

9. Verum eti<sup>a</sup> à relatione examinatorum in beneficio parochialibus per concursum protius nulla detur appellatio citam deuelutia; ut ab electione mala ordinari dat optimè potest, confat ex suprad. confit. 32. Pij V. vers<sup>r</sup> ut antem. Quate si te sentis grauitatum, eo quod ab examinatoribus absolute approbus, alias minus iudicione fuerit electus, poteris ab hac electione appellare, & electum ad nouum examen prouocare coram iudice appellatiōis; qua appellatio est electionis executionem non iūpendat, deuelut tamen causam ad superiorem. Notariorum dixi, cū fuerit ab examinatoribus absolute approbus, Nam si reprobatos fuisti, nullum in habes appellandi, cum reieciens nullam iniuriam ordinarius intulit. Non enim poterat se eligere. Quod electio ex appropositiōe esse debet. Quod vero ab omnibus examinatoribus concorditer fuerit approbus, necessarium non est sicut non est necessarium ad electionem, vt tradit Garcia d. 9. p. de benef. c. 2. n. 247, in fine.

Facta appellatione & caula ad superioriem deuoluta, superiores examinatores syndicales designati, qui appellantem & electum de litteratura, vita, moribus, aliisque qualitatibus ad beneficium requisitis examinanti, iudicantque ad electus fuerit dignus, vel quem dignus, vel magis dignus. Nam hujusmodi examinatores non tam constituantur ad examinandum dignitatem prouisi, quam ad examinandum, an iuste praefatus erit appellans; siquidem hac via, non alia constare potest de irrationabilis ordinarii iudicio, illiusque nulla electione. Quapropter ante examen non tenetur appellans ex actis prima instantie docere de irrationabilis ordinarii iudicio, sed hoc ex examinatione cotam examinatoribus secunda instantie faciendo constare debet, ut latius probat Gonzalez ad reg. 3. Cancelli. gloss. 4. sum. 44. Ut autem appellans vincat, debent examinatores ipsum magis idoneum iudicare, nam si quem dignum indicant electum, coniunctitur non fuisse malam electionem, sed bonam, proinde appellans repellendus est. Sed iudicatio electo minus donec, non obinde interficit electum à possessione esse excludendum: quia tam ab hoc iudicio examinatorium, quam à sententiā iudicis appellationis, in ipso fundata, quia appellantem mandat mitti in possessionem, datur appellatio deuolutio, & a p[ro]speritate, ut latius probatumus disput proced. punct. de electione. s. 3. Quapropter ut electus à possessione excludatur, & appellans obtineat, debet electus per tres sententias conformes, vel per viam que translat in rem indicatam condemnari ut misericordia: illo autem sic condemnato conferendum est beneficium appellanti per iudicem appellationis, si collatio ad episcopum, quo appellatum fuit, spectabat: si minus restituatur ad eum, ad quem collatio, prouisio, vel instituto spectat, in tanta constitutione. P[ro]i. V. habetur: Solum no-

gerat esse dubium de Auditore Roraz, quem Pontifex designaret iudicem in hac causa; an inquam iudicans appellari beneficium debet, possit ei simul beneficium conferre. iuxta Clementem, Auditor. 3. de scriptis, vbi Ponitrix inquit. Auditor in Romana curia deputatus a nobis de beneficio, quod pronunciatum alicui fore debitum de tute, poterit tibi absque commissione alia, ut evenerit circuitus prouidere. Sed hoc intelligendum est de beneficio ad collationem ordinarium pertinente, secus de referatu, quia auditor loco ordinarii subrogatur, ut tradit Casas de Graffideci 14. de praebendis, num. 9. & cum ordinarius in beneficiis referatis solum habeat electionem, item dicendum est de auditori. Alias si auditor beneficia hacten reseruata posset conferre, officiales Cancellariae in suis stipendiis dampnum paterentur. Non igitur credendum est collationem horum beneficiorum illis committi; & ita tradit Gonzalez gloss. 31. à 21. 51. cuius verba refert, & approubat Garcia 9. p. de benef. cap. 2. num. 253.